PREFEITURA itvF4, SECRETARIA
DE SAÚDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Excelentíssima Senhora SECRETÁRIA e Ordenadora de Despesa, da SECRETARIA
DE SAÚDE, a Sra. MARGARETH TELES DE QUEIROZ, no uso de suas atribuições
legais e de acordo com o que determina o artigo 26 da Lei Federal ng. 8.666/93 e
suas posteriores alterações, bem como considerando o que consta do PROCESSO
ADMINISTRATIVO N2  10.13.02/2020-SAÚDE -DISPENSA. DE LICITAÇÃO, vem
RATIFICAR A DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  fundamentada no
ARTIGO 24 II DA LEI FEDERAL N.2  8.666/93 - Lei das Mc:tacões Públicas e suas
alterações posteriores e Art. 12, inciso I, alínea "b" da Lei N° 14.065/2020 de 30 de
setembro de 2020, para a AQUISIÇÃO DE DESINFETANTE HOSPITALAR PARA
ATENDER A DEMANDA DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA, JUNTO
A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE CASCAVEL/CE, a serem executados
até 31 de Dezembro de 2020, podendo ser prorrogado confirme o Art. 57 da Lei
Federal 8.666/93. Com  a Empresa ALFA COMERCIAL EIRELI, inscrito no CNP) N°
34.701.775/0001-06, com o valor R$ 9.675,00 (NOVE MIL, SEISCENTOS E SETENTA E
CINCO REAIS). A despesa será custeada com recursos dev-. damente alotados no
orçamento municipal, sendo: RECURSO ORDINÁRIO, para o exercício de 2020,
classificados sob os códigos: 0901.10.302.0006.2.045- 3.3.90.30.00 /
3.3.90.30.22. FONTE: 1214000000.
Determinando que se proceda à publicação do devido extrato na forma da lei.

CASCAVEL/CE, 16 de OUTUBRO de 20

MARGARE II TELES DE QUEIROZ
SECRETÁRIA DE SAÚDE

Rua Otavio Feudo de Sousa, n° 2920 1 Centro 1 Cascavel Ceará 1 Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3331-0419 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: saude.com?raseyahoo.com.br  CNPJ n°

1V7 mau 1..r.ufanni_ln 1 e rzu nA o'n

E

aguè  cAvia  SECRETARIA

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.2 10.13.02/21120

Certifico para os devidos fins, que foi publicado através de afixa çãc na Portaria da Prefeitura

Municipal de CASCAVEL (Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato de Dispensa de

Licitação/Processo Administrativo, referente à: AQUISIÇÃO DE DESINFETANTE

HOSPITALAR PARA ATENDER A DEMANDA DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO

- UPA, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE CASCAVEL/CE, Contratado:

ALFA COMERCIAL EIRELI, inscrito no CNPJ N° 34.701.775/00CA-06, na data de 16 DE

OUTUBRO DE 2020.

CASCAVEL - CE, 16 j OUT BRO DE 2024.

MARGARETH LES DE QUEIROZ
SECRETARIA DE SAÚDE

Rua Otavio Delicio de Sousa, n° 2920 1 Centro 1 Cascavel - Ceará 1 Cep: 62.850-000

Fone: + 55 (85) 3334-0419 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: saude.compras@yahoo.com.br  CNPJ n°
tP7 Z1212 gmunrini_ln : car ,,,a n4 cron /ani)